
Projekt 
 
z dnia  18 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XI/75/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków położonym na terenie gminy Tykocin. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z póź.zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 z późn.zm.) oraz uchwały Nr XXXII/159/09 Rady 
Miejskiej w Tykocinie z dnia 31 lipca 2009 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
oraz uchwały Nr XLIV/211/10 z dnia 1 sierpnia 2010 r. w sprawie zmiany zasad udzielania dotacji na 
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków, Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się w 2025 roku dotacji celowej Wspólnocie Mieszkaniowej Budynku przy ulicy Piłsudskiego 
nr 25 w Tykocinie w wysokości …………… zł (słownie: ………………………….. złotych) z przeznaczeniem 
na realizację zadania pn. Aktualizacja projektu budowlanego remontu elewacji i dachu budynku 
zabytkowego przy ulicy Piłsudskiego 25 w Tykocinie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B0444D7-C90B-475B-9B69-3D036FED1C17. Projekt Strona 1



Uzasadnienie  

W dniu 17.12.2024 r. do Urzędu Miejskiego w Tykocinie wpłynął wniosek od Wspólnoty Mieszkaniowej 
Budynku przy ulicy Piłsudskiego nr 25 w Tykocinie o dofinansowanie kosztów wykonania aktualizacji 
projektu budowlanego remontu elewacji i dachu budynku zabytkowego przy ulicy Piłsudskiego 
25 w Tykocinie. 

Budynek jest wpisany do rejestru zabytków pod numerem A-483. Jest to XVIII-wieczny dom staromiejski 
murowany, piętrowy. Budynek wymaga kapitalnego remontu. 

W budynku jest 9 mieszkań, w tym 5 mieszkań komunalnych o łącznej powierzchni 240,53 m² i 4 
mieszkania własnościowe o łącznej powierzchni 173,59 m². 

Gmina Tykocin otrzymała dofinansowanie na remont budynku z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w wysokości 1.470.000 zł. W celu realizacji zadania niezbędne jest wykonanie aktualizacji 
dokumentacji. 

Koszt wykonania dokumentacji, zgodnie z załączonym kosztorysem wynosi 18.450 zł, wnioskowana kwota 
dotacji to 18.450 zł. Na posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w dniu 20.12.2024 r zaopiniowano pozytywnie 
przekazanie dotacji w kwocie ……..… zł. 

Wniosek spełnia wymogi Uchwały Nr XXXII/159/09 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 31 lipca 2009 r 
wraz ze zmianami. 

Podjęcie uchwały jest zasadne i niezbędne do podpisania umowy na przekazanie dotacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B0444D7-C90B-475B-9B69-3D036FED1C17. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/75/2024 RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


